VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2575/VPCP-KTN
V/v huy động vốn đầu tư các công trình, dự án trọng điểm ngành giao thông vận tải
	Hà Nội, ngày 19 tháng 04 năm 2010

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải
Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 1186/BGTVT-KHĐT ngày 03 tháng 3 năm 2010) về Đề án huy động vốn đầu tư các công trình, dự án trọng điểm ngành giao thông vận tải, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Để có cơ chế thích hợp huy động được các nguồn lực cho đầu tư hạ tầng giao thông, thì ngoài việc thực hiện huy động theo các cơ chế do các cơ quan nhà nước có thẩm quyền quy định, yêu cầu Bộ Giao thông vận tải tiếp tục nghiên cứu hoàn chỉnh Đề án huy động vốn đầu tư các công trình, dự án trọng điểm ngành giao thông vận tải theo đúng chỉ đạo tại Thông báo số 78/TB-VPCP ngày 22 tháng 3 năm 2010 của Văn phòng Chính phủ, trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 5 năm 2010.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Sinh Hùng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TH;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng